



Warszawa, dnia: 21 października 2022 r.

DINF-ZIT.26.12.2022

Odpowiedzi na pytania od potencjalnych Wykonawców do zapytania ofertowego na zamówienie ws.: „Połączenie światłowodowe między lokalizacjami Warszawa, ul. Wawelska 52/54 - Warszawa, ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. 3”

Pytanie 1.

Zamawiający w par. 2 ust. 3 Umowy wskazuje, że usługa będzie świadczona przez okres 36 miesięcy od zawarcia Umowy, a jednocześnie w par. 2 ust. 5 przewiduje, że uruchomienie usługi nastąpi w zadeklarowanym w ofercie terminie od dnia podpisania umowy – prosimy w związku z tym o wyjaśnienie, czy oznacza to, że czas przygotowania do uruchomienia usługi (podłączenie łączy itd.) skraca 36 miesięczny termin faktycznego świadczenia usług, czy też intencją Zamawiającego było, aby usługa była świadczona przez 36 miesięcy, czyli przez okres liczony od dnia uruchomienia usługi, tj. najpóźniej od upływu okresu zadeklarowanego przez Wykonawcę w par. 2 ust. 5 Umowy i liczonego od dnia zawarcia Umowy, w którym nastąpi podłączenie usługi. W żadnym razie, nie jest możliwe, aby pogodzić postanowienia umowy przewidujące okres przygotowawczy do świadczenia usługi (liczony od dnia jej zawarcia) z postanowieniami przewidującymi, iż usługa rozumiana jako dostępność łączy będzie świadczona od dnia zawarcia umowy.

Odpowiedź 1.

Intencją Zamawiającego jest aby czas przygotowania do uruchomienia usługi (podłączenie łączy itd.) nie skracał 36 miesięcznego okresu świadczenia usługi. Zamawiający zainteresowany jest świadczeniem usługi przez Wykonawcę przez okres 36 miesięcy.

Stąd też Zamawiający zmienia brzmienie:

par. 2 ust. 1 Załącznika nr 4 - Wzór umowy w następujący sposób:

„1. Przedmiotem niniejszej umowy jest dzierżawa ciemnych włókien światłowodowych w niezawodnym połączeniu pomiędzy dwoma lokalizacjami Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska: Warszawa, ul. Wawelska 52/54 - Warszawa, ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. 3, przez okres 36 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do niniejszej Umowy”

par. 2 ust. 3 Załącznika nr 4 - Wzór umowy w następujący sposób:

„3. Usługa świadczona będzie przez okres 36 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do niniejszej Umowy”

par. 4 ust. 1 Załącznika nr 4 - Wzór umowy w następujący sposób:

„1. W terminie 5 dni roboczych od upływu termin o którym mowa w § 2 ust. 5, zostanie sporządzony protokół odbioru przedmiotu umowy, podpisany przez Wykonawcę i Zamawiającego (załącznik nr 4 do Umowy).”

Pytanie 2.

Dot. OPZ – jak i kiedy Wykonawcy mają wykazać spełnianie wymagań dodatkowych, o których mowa w pkt. 3 OPZ?

Odpowiedź 2.

Wykonawca, którego oferta otrzyma najwyższą liczbę punktów zostanie poproszony o przekazanie wymaganych informacji dowodowych. Wymagane informacje dowodowe Wykonawca może przekazać także wraz ze składaną ofertą.

Pytanie 3.

Dot. OPZ – w pkt. 4 Zamawiający zawarł tabelę „do uwzględnienia w formularzu ofertowym” – czy oznacza to, że Wykonawca powinien samodzielnie przekleić tę tabelę do udostępnionego wzoru formularza ofertowego i uzupełnić?

Odpowiedź 3.

W formularzu ofertowym jest zamieszczona tabela, którą należy uzupełnić.

Pytanie 4.

W par. 3 ust. 7 wskazano, że miesięczny okres świadczenia usługi będący podstawą do dokonywania rozliczeń pomiędzy Stronami pokrywa się z miesiącem kalendarzowym. Ponieważ do zawarcia Umowy, jak i do zakończenia jej obowiązywania może dojść w trakcie trwania miesiąca kalendarzowego, prosimy o uzupełnienie Umowy o postanowienia przewidujące rozliczenie wynagrodzenia za niepełny miesiąc obowiązywania Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że pierwszy okres rozliczeniowy liczony jest od dnia zawarcia Umowy.

Odpowiedź 4.

Zamawiający wskazuje, że okres świadczenia usługi rozpocznie się od dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu Umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do niniejszej Umowy. Jeżeli pierwszy okres świadczenia usługi nie pokrywa się w pełni z miesiącem kalendarzowym, opłata za ten okres zostanie obliczona proporcjonalnie, przy czym do wyliczeń przyjmuje się stawkę dzienną równą ilorazowi kwoty opłaty miesięcznej oraz ilości dni kalendarzowych w danym miesiącu. Zasadę określoną w zdaniu poprzednim stosuje się odpowiednio także, gdy ostatni okres świadczenia usługi nie pokrywa się w pełni z miesiącem kalendarzowym.

Pytanie 5.

Prosimy o wyjaśnienie, jak rozróżnić, czy prace konserwacyjne Wykonawcy podlegają zgłoszeniu na podstawie par. 4 ust. 2, czy też na podstawie par. 9 jako prace eksploatacyjne, do których też zalicza się prace konserwacyjne (par. 9 ust. 2 pkt 2 Umowy)? W OPZ nie przewidziano prac polegających na wymianie kabli w ramach umowy, co budzi wątpliwości, co do rozróżnienia prac konserwacyjnych, o których mowa w obu tych postanowieniach umowy.

Odpowiedź 5.

Prace eksploatacyjne stanowią część prac planowych, która wg wskazania Zamawiającego dotyczy fizycznej ingerencji w udostępnione przez Wykonawcę połączenie kablowe.

Pytanie 6.

W związku z zasadą równowagi stron oraz ze względu na wysoki poziom ryzyka finansowego dla Wykonawcy związanego z umową, wnosimy o wprowadzenie równoważnej kary dla Zamawiającego w przypadku wypowiedzenia Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w par. 3 ust. 1.

Odpowiedź 6.

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmian w zapisie

Pytanie 7.

Prosimy o potwierdzenie, że kary umowne opisane w Umowie (par. 8 ust. 1 pkt. 1) oraz pkt. 2)), naliczane będą tylko w przypadku wystąpienia zwłoki po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź 7.

Zamawiający potwierdza, że kary umowne opisane w Umowie (par. 8 ust. 1 pkt. 1 oraz pkt. 2), naliczone mogą być tylko w przypadku wystąpienia zwłoki po stronie Wykonawcy.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający potwierdza, że potrącenie kwoty kary z faktury za usługi będzie możliwe dopiero po zakończeniu postępowania reklamacyjnego i obustronnym potwierdzeniu zasadności i wysokości kary? Umowa nr GIOŚ/...../2022/DINF

Odpowiedź 8.

Zamawiający, potwierdza że potrącenie kwoty kary z faktury będzie możliwe dopiero po zakończeniu postępowania reklamacyjnego i po obustronnym potwierdzeniu zasadności i wysokości kary.

Pytanie 9.

Par. 3 pkt. 5 Za dzień zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

PYTANIE DO ZAMAWIAJĄCEGO:

Wnosimy o zmianę przedmiotowego postanowienia w ten sposób, że za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego wykonawcy. Postanowienie w obecnym kształcie jest niezgodne z poglądem Sądu Najwyższego – por. uchwała SN z dnia 4 stycznia 1995 r. sygn. akt CZP 164/94, w myśl której za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego).

Odpowiedź 9.

Zamawiający podtrzymuje zapisy zaproponowane w Załączniku nr 4 - Wzór umowy.

Pytania 10.

Umowa nr GIOŚ/...../2022/DINF Par. 3. pkt. 6 Wykonawca zobowiązany jest podać na fakturze: datę zawarcia Umowy, numer Umowy nadany przez Zamawiającego, której dotyczy wystawiona faktura, numer rachunku bankowego, na który ma zostać wpłacone wynagrodzenie oraz termin zapłaty wynikający z Umowy.

Odpowiedź 10.

Zamawiający nie odnosi się do przytoczonej treści ze względu na brak skonstruowania pytania przez Wykonawcę.

Pytanie 11.

Umowa nr GIOŚ/...../2022/DINF Par. 8 pkt. 3 i 6

Ad. 3. Kary umowne, o których mowa w Umowie, mogą być wnoszone na podstawie odrębnego wezwania do zapłaty albo potrącone z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1, z zastrzeżeniem przepisów bezwzględnie obowiązujących. Ad. 6. Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie potrącenia kar umownych, naliczonych przez Zamawiającego, z należności wynikających z faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę.

Odpowiedź 11.

Zamawiający nie odnosi się do przytoczonej treści ze względu na brak skonstruowania pytania przez Wykonawcę.

Marcin Stalpiński
Dyrektor Departamentu

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/